
V Å R N U M M E R  
MARS—APRIL—MAJ 2021 

information till hushållen i Hamneda, Kånna, Nöttja & Södra Ljunga  

Ovan: Anna och Margareta Skoog i Hamneda  
är trogna och uppskattade medarbetare i våra 
gudstjänster. Höger: Acts har startat sin fastekam-
panj. Läs mer på sidan 7. 
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Prästens 
hörna  
VI HAR INTE HAFT  
ROLIGT PÅ LÄNGE! 
 
När jag var tonåring, minns jag att vi 
hade en fastebössa i papp (eller en 
lutherhjälpsbössa som det hette på den 
tiden) på köksbordet. Jag tyckte redan 
som ung att det var orättvist att inte 
alla  människor hade mat på bordet. På 
TV kunde vi 1967 se Biafrabarnen som 
svalt i krigets Nigeria; de första bilderna 
som kom direkt in i vardagsrummet, 
gav svälten ett ansikte. Alla små-
pengar  som jag kunde avstå, lade jag i 
lutherhjälpsbössan. På Palmsöndagen 
lämnades bössan i kyrkan. Den var tung 
av alla mynt. Jag minns även att det var 
spännande att höra hur mycket som 
samlats in, och det var känt att det inte 
alltför sällan fanns så stora sedlar som 
1000-lappar nedstuckna i den där  
pappersbössan.  
   Fastetiden är här igen. Förr, när livet 
var som vanligt, var fastan verkligen ett 
tillfälle att varva ner, som en inbjudan 
att under en begränsad tid stiga ur  
ekorrhjulet och pröva en annan livsstil - 

enkelhetens och eftertankens tid. Vi har 
redan hållit på att varva ner, ändrat livs-
stil, haft tid för eftertanke. Vi har haft tid 
för extra reflektion alltsedan covid-19 
förändrade allt. Vi har inte fått ha roligt 
på länge, var det någon som sa. Jag 
skulle vilja påstå att detta år blir fasteti-
den ännu mer viktig. Det är nu vi får 
släppa fokus på det egna jaget, och istäl-
let rikta våra tankar på vår relation med 
Gud våra medmänniskor. Hur mår din 
själ, hur har du det med Gud och med-
människan? Kring detta reflekterar vi i 
våra gudstjänster. Fastetiden avslutas 
med Stilla veckan, som infaller veckan 
före påsk. Under påsken firar vi Kristi 
död och uppståndelse. 
Kom och var med i församlingens  
firande, det kan rädda ditt liv. Att upp-
täcka Guds kärlek, kan också betyda att 
livet blir roligare än någonsin! 
Johannes 3:16-17: Så älskade Gud världen 
att han gav den sin ende son, för att de 
som tror på honom inte skall gå under 
utan ha evigt liv. Ty Gud sände inte sin son 
till världen för att döma världen utan för 
att  
världen skulle räddas genom honom. 
En välsignad tid i gemenskapen med 
Kristus önskar jag dig. 
 

Kyrkovalet  
Söndag 19 september 2021 är det kyrkoval. Då väljs de som ska vara med i kyrkofullmäktige 
här i vår församling. Men även ledamöter i stiftsfullmäktige och i kyrkomötet på riksplanet 
ska väljas. Alla som är medlemmar i Svenska kyrkan och har fyllt 16 år senast på valdagen får 
rösta. I pastoratet har vi en valnämnd som leder det praktiska arbetet med valet. Men de ska 
inte samla kandidater till valsedlarna, utan det gör olika nomineringsgrupper. 
 
9 mars-15 april 2021: Grupp- och kandidatsystemet öppet för registrering av nya  
nomineringsgrupper samt kandidater och valsedelsbeställningar. 
15 april: Sista dag för nomineringsgrupper att skicka in ansökan om registrering av ny  
gruppbeteckning, anmälan av kandidater och beställning av valsedlar. 
 
Är du villig att ställa upp i kyrkofullmäktige? Hör av dig till Annika Andersson, 070-607 81 62. 
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SÖNDAGSSKOLA  
FÖR VUXNA 

 
Under våren inbjuder vi till 

”Söndagsskola för alla” följande  
dagar i Hamneda: 

28/2 kl 10:00, 4/4 kl 14,  
25/4 kl 10 

Vi vandrar mellan stationerna:  
Lovsång, Bibelundervisning, 

fika/samtal samt mässa. 

 

LÄRJUNGASKOLAN 
fortsätter under vårterminen som 

i höstas, dvs i form av kortare 
videor som vi publicerar på 

församlingens sidor på Facebook  
och YouTube.  

Temat i vår är TRO, och vem som helst är 
välkommen att ta del av videorna. 

ÖVERLEVNADSKURS 
Tema: ”Vi spanar in fåglar” 

 
Tisdagar 9:e och 16:e mars. 
Samling kl 15-17 vid S:a Ljunga 
församlingshem. Buss hämtar 
vid Hamneda skola kl. 14:40.  
Ålder 8 - 12 år. 

Ta med dig kikare och bra kläder så att du 
kan vistas utomhus. Anmälan senast 5 mars 
till Elisabet Lindow tel. 0702-716187. 
Ledare: Jan-Åke G och Elisabet L. 

 STILLHET I RÖRELSE  
Lördag 17 april kl 9-15 i Södra Ljunga  

församlingshem, övre salen.  
Begränsat antal deltagare, coronaavstånd. 

Ledare: Marielle Odebrandt, utbildad instruk-
tör i Feldenkreismetoden, samt Elisabet Lin-

dow. Avgift: 300 kr. Fika och lunch ingår i pri-
set. Anmälan senast 9 april till 0372-160 02. 

BÖNEHELG  
Lördag - söndag 8-9 maj 

Program:  
 

Lördag kl 16: ”Andens gåvor”; föredrag 
med Marielle Odebrandt. Kaffe. 

Hamneda fh. 
Kl. 18: Lovsångsgudstjänst med för-
samlingens team. Hamneda kyrka. 

Kl. 19.30: Mat i Hamneda fh 
Söndag kl. 10:  

Lovsångsmässa Hamneda kyrka. 

Välkommen att bli medlem i 
Svenska Kyrkan. 

Här finns alltid en plats för dig. 

DAGLIG BÖN 
Välkommen att delta i morgonbön 

kl.07:00 och aftonbön kl. 21:00 varje 
dag, via telefon. Gör så här: 

Ring 031-7810623 
Ange åtkomstkod: 25 32 26# 

 



Vaktmästeriet  

 

Minneslund i Hamneda 
 
I anslutning till kyrkogården i hörnet mot sockenstugan är minneslunden förbättrad. 
En minneslund är en särskilt avgränsad plats på en kyrkogård för diskret och anonym 
nedgrävning efter kremering. I en minneslund finns ingen individuell grav och det 
finns inga skyltar som nämner dem som är begravda här. För att platsen ska bli så ro-

fylld som möjligt har det i anslutning till 
kyrkogården planterats fyra skogs-
lindar. Under dessa och i övriga rabat-
ter finns en blandning av perenner och 
lökväxter planterade som ger fin färg-
sättning hela säsongen. Häckarna runt 
minneslunden är ersatta med avenbok 
och mitt inne i lunden är ett ”sorge-
träd", en hängavenbok planterad. Det 
tar några år innan platsen blir mer lum-
mig. 
 

Nytt ansikte i personalen 
Ola Elmfors från Örkelljunga är årets ”säsongare”. Ola är 60 år 
och tidigare ingenjör i kemisk industri. Fritidsintressen: trädgård, 
hobbyodling och hundpromenader. 
Ola börjar 1 april och kommer att jobba heltid fram till 30:e 
november. 
Välkommen, Ola! 
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SÅNG  

på Språng  

Vi kommer och sjunger  
och bjuder på fika! 

 
16/3 Kånna, 23/3 Hamneda,  
13/4 S Ljunga, 20/4 Nöttja. 

 
Hör av dig om du vill att vi  

kommer förbi! 
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MUSIK I FASTAN  I år är musikandakterna helt digitala, dvs de sänds  

enbart på YouTube. De spelas in utan publik i våra fyra kyrkor. 
 
Onsdag 3 mars kl 18: Therese Lejon & Johan Gustafsson 

Onsdag 10 mars kl 18: Kören Voices 

Lördag 20 mars kl 18: Carina Wigren & Kerstin Blomster, duettsång 

Onsdag 24 mars kl 18: Barnkören Änglasång 

Vad och varför? 

 

Vad ska församling-
en hålla på med och 
varför? 
Jag tror att det är väl-
digt viktigt att ofta 
ställa sig frågan var-
för, i alla möjliga 

sammanhang. Varför håller vi på med 
det vi gör? När vi ställer frågan varför 
kommer vi tillbaka till grunden och 
anledningen till det vi sysslar med. 
Även för kyrkan, och varje församling 
är det viktigt att ställa sig frågan var-
för? Precis detta har vi inom arbetsla-
get nyligen gjort, genom att gå till vår 
kyrkas regelverk ”kyrkoordningen”, 
där det berättas om fyra saker – fyra 
pelare kan man säga – som tillsam-
mans ska fånga in vad vår uppgift är. 
De fyra pelarna är: Gudstjänst, Under-
visning, Diakoni Och Mission, som 
man passande nog kan förkorta till 
GUDOM. Men de fyra pelarna svarar 
inte på frågan varför, utan säger bara 
vad vi ska göra. Varför ska vi hålla på 
med just de här fyra uppgifterna? 
Utan denna fråga blir pelarna bara en-
samma torn var för sig, eller samman-
blandade så att varje pelare ser likadan 

ut. Med frågan varför? lyfter vi blicken 
högre och ser vad pelarna bär upp för 
något. I Kyrkoordningen står det un-
gefär: Syftet är att människor ska 
komma till tro på Jesus och leva i tro, 
så att en kristen gemenskap skapas 
och fördjupas… Allt annat som görs är 
stöd för denna uppgift. Här svarar vi 
på frågan varför och får samtidigt en 
tydlig riktning för allt det där vi gör. 
Med denna riktning blir Gudstjänst 
och Undervisning pelare som bär upp 
och fyller på tron. Där blir det som att 
vi kan andas in, genom att komma till 
Gud tillsammans och genom att få lära 
oss mer om Gud. Diakoni och Mission 
blir pelare som hjälper oss att ge ut-
tryck för tron i kärlek. Där får vi andas 
ut det vi fått genom att ge omsorg om 
andra och genom att berätta om Jesu 
kärlek. Detta är de fyra pelare som vi 
som församling arbetar utifrån, för att 
bära upp vår uppgift. Och denna vik-
tiga uppgift får vi påminna oss om ge-
nom att även i fortsättningen, om och 
om igen, ställa oss den viktiga frågan: 
Varför! När vi gör detta tillsammans 
som församling, minns vi vart det är vi 
är på väg och kan hålla kursen framåt. 
 

Eric Ericsson, komminister 
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Så ställde vi om 

 
Inför de planerade aktiviteterna i advent 
och jul, såg vi att mycket var omöjligt att 
genomföra.  Auktionerna ställdes in. Jul-
konserten blev en luciakonsert med alla 
körerna, vilken går att hitta på Youtube 
sodraljungaforsamling. 
   Om inte folket fick komma till oss, 
kunde väl vi komma till dem! Det blev 
"Sång på språng" med körmedlemmar, 
musiker och präst som under sju för-
middagar besökte hem och byar i våra 
socknar. Vi gjorde 24 stopp och träffade 
ca 100 personer. Vi fortsatte med att be-
söka hela 48 småbarnsfamiljer och över-
lämnade en gåva från församlingen. Ett 
70-tal jultallrikar förmedlades till hem-
tjänstens vårdtagare och andra genom 
de Kampradpengar vi fått till diakonin 
(vi kunde inte ha julkalas som planerat). 
 
 Julen då, hur skulle den firas? Jo, i 
Kånna inbjöd vi på julafton till olika 
stationer som mindre grupper växlade 
mellan. På samma sätt gjorde vi även på 
Trettondagen; små grupper som växlade 
plats. Vid båda tillfällena var det ca 40 
personer som deltog. Julottan i S Ljunga 
sändes live. Det var tyvärr bara en per-
son som kom utöver oss som betjänade 
denna morgon. En liten kör på läktaren, 
präst, organist, vaktmästare och text-
läsare gjorde att vi ändå upplevde jul-
ottans glädje. 
   På Julnatten framförde Therese Lejon 
och Jenny Gustavsson  ett uppskattat 
sång- och musikprogram i Hamneda 
kyrka. Samma natt invigdes Ingela Ha-
germans utställning Kärlekens kors. Vi 
har kunnat läsa i kyrkans besöksbok att 
många såg utställningen. På Annan-
dagen hade vi Julens Sånger i Nöttja. 

Kära läsare, det har varit mycket som vi 
har fått göra annorlunda och så kommer 
det att vara en tid än. Vi fortsätter att fi-
rat gudstjänst varje söndag med 8 perso-
ner plus medverkande. Så länge det är 
restriktioner måste vi be om din anmä-
lan till Margareta Skoog 070 209 93 24. 
Kom och var med! 

Emelie Rönn-
lund från Bäck, 
med barn. 
”Jesusbarnet” 
heter Dennis. 
 
 
 
Nedan: 
Kyrkspel med 
konfirmanderna 
på Tretton-
dagen. 

Ingela  
Hagermans ut-
ställning 
”Kärlekens 
kors” lockade 
många  
besökare till 
Hamneda 
kyrka.  
 
Foto:  
Anna Skog. 
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G U D S TJÄ N S T S C H E M A  

28/2 2:a söndagen i Fastan   Hamneda   10.00   Gudstjänst MO Stationer SSK 

3/2 Onsdag   YouTube   18:00   Musik i Fastan   TL, JG   

7/3 3:e söndagen i Fastan   Hamneda   10:00   Högmässa EL     

10/3 Onsdag   YouTube   18:00   Musik i Fastan   Voices  

14/3 Midfastosöndagen   Hamneda   10:00   Gudstjänst MO     

20/3 Lördag   YouTube   18:00   Musik i Fastan  Duettsång 

21/3 Jungfru Marie Beb.   Hamneda   10:00   Högmässa EL Duettsång 

24/3 Onsdag   YouTube   18:00   Musik i Fastan  Barnkören   

28/3 Palmsöndagen   Hamneda   10:00   Högmässa EE     

1/4 Skärtorsdagen   S Ljunga   18:00   Mässa EL     

2/4  Långfredagen   Kånna   15:00   Korsandakt EE     

3/4 Lördag   YouTube   18:00   Helgsmålsbön      

4/4 Påskdagen   Hamneda   14:00   Påskfirande EE/EL Stationer, ensk. nattv 

5/4 Annandag Påsk    Nöttja   16:00   Gudstjänst MO  

11/4  2:a söndagen i Påsktiden   S Ljunga   10:00   Högmässa EL  S Ljungas 
kyrkas vänner   

18/4 3:e söndagen i Påsktiden   Nöttja   10:00   Högmässa EL  Nöttja kyrkas 
vänner   

25/4  4:e söndagen i Påsktiden    Hamneda   10:00   Högmässa EE Stationer SSK 

2/5 5:e söndagen i Påsktiden  Kånna  10:00  Högmässa EL Kånna kyrkas vänner 

9/5 Bönsöndagen  Hamneda  10:00  Lovs.mässa EL/MO Hamneda k:as vänner 

12/5 Onsdag  YouTube  18:00  Helgsmålsbön   

13/5 Kristi Himmelsfärdsdag  
Ljunga 
brunn 

 07:00  Friluftsmässa EL Grillning 

16/5 Söndagen före Pingst  Hamneda  10:00  Gudstjänst MO  

23/5 Pingstdagen  Hamneda  10:00  
Mässa/kon-
firmation 

EE  

30/5 Heliga Trefaldighets dag    10:00  Högmässa EL  

 
Tillsammans kan vi göra skillnad. Din insats behövs. 
 
Söndag den 14 febr är det Fastlagssöndag och då inleds Act 
Svenska Kyrkans fastekampanj. I pandemins tidevarv är det att 
vidga blicken och se hur alla människor, hela planeten är samman-

flätade i ett ömsesidigt beroende. Samtidigt har coronapandemin drabbat miljoner 
människor, samhällen har stängts ner och fattigdom och hunger ökar över hela värl-
den. 50-100 miljoner fler människor har blivit fattiga under det senaste året. Fastetiden 
är en tid av stillhet, men också en tid av handling i kärlek till vår nästa. 
Några exempel på gåvor som förändrar: 100 kr blir 17 kg näringsersättning för barn. 
200 kr räcker till en skoltermin för ett barn på flykt. 500 kr räcker till en latrin i ett flyk-
tingläger. 
Din insats behövs! Nedan finns Act Svenska kyrka-konton som du kan skänka pengar 
till: Swish: 9001223  Plusgiro: 90 01 22-3  Bankgiro: 900 1223 

EL = Elisabet Lindow  EE = Eric Ericsson  MO = Marielle Odebrandt  SSK = Söndagsskola för vuxna  



SÅ NÅR DU OSS 
 

F ö r s a m l i n g s e x p e d i t i o n e n  
Prästgården, Södra Ljunga  
Lingvägen 24, 341 91 Ljungby  
Tel: 0372 - 160 02  
E-post: 

sodraljunga.forsamling@svenskakyrkan.se  
 

V i k  k y r ko h e r d e  H a ra l d  B e r g l u n d  
M o b i l t e l e f o n : 0 7 0 - 6 9  5 0  5 0 0  
E - p o s t :   

harald.berglund@svenskakyrkan.se  
K o m m i n i s t e r  E l i s a b e t  L i n d o w  
M o b i l t e l e f o n :  0 7 0 2 - 7 1 6 1 8 7   
E - p o s t :  elisabeth.lindow@svenskakyrkan.se  

K o m m i n i s t e r  E r i c  E r i c s s o n  
M o b i l t e l e f o n : 0 7 6 8 - 6 0 5 3 5 2  
E - p o s t :  eric.ericsson@svenskakyrkan.se  
Or ga n i s t  J o h a n  G u s t a f s s o n  
Mobiltelefon: 0730 - 26 77 43 
E-post: johan.s.gustafsson@svenskakyrkan.se 

Kyrkomusiker/pedagog  
Therese Lejon  
Mobiltelefon: 0709 - 94 70 29 
E-post: therese.lejon@svenskakyrkan.se  
Va k t m ä s t e r i  
Mobiltelefon: 0705 - 18 92 95 
E-post: 

sodraljunga.vaktmastare@svenskakyrkan.se 
Kyrkorådets ordförande:  
Karin Dolk  
Mobiltelefon: 0730-98 79 18 
 
Församlingen på internet:  
Hemsida, Facebook och YouTube:  
Sök ”Södra Ljunga församling” 

 

Ansvarig utgivare för församlingsbladet är 

kyrkorådet i Södra Ljunga församling. 

Kontaktuppgifter till församlingens anställda:  

www.svenskakyrkan.se/sodraljunga 
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SOMMARNUMRET 
UTDELNING den 3/6 

MANUSSTOPP den 3/5 

Mejla ditt material till oss! 

 

 
 

DÖPTA  
 

9 aug  Edvin Rehnmark 

9 aug  Arvid Andreas Gustafsson 

16 aug Johanna Sommarsäte 

16 aug Alfred Stenberg 

30 aug Lucas Nilsson 

26 sept William Asplid 

26 sept Rasmus Karlsson 

26 sept Theo Sjöberg 

4 okt  Theodor Åkesson 

4 okt  Vilgot Ramgren 

18 okt Ebba Peterson Hagberg 

25 okt Ludvig Johansson 

31 okt Mathias Gren 

29 nov Wincent Eklund 

10 jan Birger Wiklander 

 
 

GUBBRÖRA med Eric 
Män pratar med män och fixar 

något gott att äta. 
Eric Ericsson leder samtalet. 

 
Vi träffas i Kånna församlingshem tisda-
gar kl 16-18. Håll utkik i Kyrkoannonsen 

samt vår hemsida. Start 16 febr och  
följande tisdagar: 23/3, 20/4 & 18/5. 


